Em 30 de outubro de 2023, em Assembleia Geral Extraordinária dos acionistas, foi aprovada a
segunda emissão de debêntures simples, não conversíveis em ações, da espécie com garantia
real, com garantia adicional fidejussória, em 2 (duas) séries, da Rio+ Saneamento BL3 S.A..

Em 15 de novembro de 2023, foram emitidas 2.500.000 (duas milhões e quinhentas mil)
debêntures no valor nominal de R$ 1 (um mil reais), sendo (i) 1.350.000 da 1ª série e (ii)
1.150.000 da 2ª série, perfazendo o total de R$ 2.500.000. Em 05 de dezembro de 2023, ocorreu
a integralização dos recursos oriundos destas debêntures.

As debêntures da 1ª série serão amortizadas em 35 (trinta e cinco) parcelas semestrais

[...]

dezembro de 2024) e (iv) danos morais e outros, totalizando o valor de R$ 2.887 (R$ 822 em 31
de dezembro de 2024).

21. Patrimônio líquido

a) Capital social

O capital social subscrito é de R$875.003, sendo R$200.000 a integralizar, perfazendo
R$675.003 de capital integralizado, e está representado por 875.002.500 (oitocentas e
setenta e cinco milhões duas mil e quinhentas) ações ordinárias, todas nominativas e sem
valor nominal.

31/03/2025 31/12/2024
Quantidade de

ações Participação
Quantidade de

ações Participação
(unidades) (unidades)

Rio+ Saneamento Participações S.A. 875.002.500 100% 875.002.500 100%
875.002.500 100% 875.002.500 100%